1

浙江省青少年校外教育中心文件

浙校外〔2023〕8 号

关于组织开展 2023 年浙江省青少年校外

教育教师支教活动的通知

各青少年宫（青少年活动中心、少年宫）：

根据 2023 年浙江省青少年校外教育教师“引航工程”

的工作部署，为助推远航计划的实施，充分发挥浙江省

在教育教学方面的优势，促进西部地区青少年宫服务水

平的提升，进一步推动东西部青少年宫的交流和发展，

经浙江省青少年校外教育中心计划并报团省委批准，决

定组织我省青少年校外教育教师赴青海、四川等对口援

助地区开展校外教育支教活动，具体事项通知如下：

一、支教地点与时间

1.青海省海西州（7 月 12-18 日）

2.四川省广元市（7 月 14-20 日）

二、参加人员与人数

1.参加人员：浙江省青少年校外教育教研组成员；青

少年宫主任、书记、副主任。

2.参加人数：每个支教地点参加人数不超过 25 人。

三、活动内容

分专业开展区域性师资培训、示范课指导、对口帮

2

扶，进乡村学校少年宫开展业务指导等支教工作。

四、活动费用

本次活动费用（3850 元/人，含食宿费、支教当地交

通费等）、往返交通费由派出单位承担。

五、报名要求

1.青少年宫主任、书记、副主任由地市级青少年宫负

责推选，每个支教点各地市限推 1 名（填写附件 2）；教

研组成员由浙江省青少年校外教育教研组按照附件 1 名

额进行推选（填写附件 3），推选人员也可包括非教研组

的专业教师。地市与教研组推选名额重合时按照教研组

名额认定，推选人员需经所在单位同意。

2.请于 7月 2 日前将 Word版和加盖公章的 PDF 版（教

研组提交签字 PDF 版）报名表发送至邮箱 xwjy2011@126.

com，文件名称统一以“××地市（××教研组）支教名

单”命名。

3.省青少年校外教育中心将对报名人员进行审核，并

将根据实际报名情况进行人员、线路调整，最终的支教

名单将于 7 月 4 日在青少年宫在线（https://www.qsng.cn）

进行公布。

六、其他事项

1.本次支教活动纳入浙江省共青团对口支援项目计

划，请各青少年宫高度重视，积极动员，切实推荐符合

条件的优秀人选参加支教活动。参加人员一经确定，不

得更改。

2.本次活动费用在 7 月 6 日前汇至指定账户，务必注

明：所在单位、姓名及“支教活动费”字样，便于核对。

3

账户名称：中国共产主义青年团浙江省团校；

账号：19020101040003974；

开户行：中国农业银行杭州城西支行营业部。

3.由于支教活动地理位置与浙江差异大，各单位在选

送人员时要充分了解推选对象的身体适宜性。

4.本次支教活动的最终解释权归浙江省青少年校外

教育中心。

其他未尽事宜，请联系：浙江省青少年校外教育中

心陈老师，联系电话：0571－88852399。

附件：1.2023 年浙江省青少年校外教育教师支教活

动各教研组名额分配表

2.2023 年浙江省青少年校外教育教师支教活

动报名表（地市推荐表）

3.2023 年浙江省青少年校外教育教师支教活

动报名表（教研组推荐表）

浙江省青少年校外教育中心

2023 年 6 月 26 日

4

附件 1

2023 年浙江省青少年校外教育教师支教活

动各教研组名额分配表

教研组组别 青海名额（人） 四川名额（人）

视觉艺术组 4 3

音乐组 3 4

科技组 2 2

活动组 3 3

体育组 1 1

舞蹈组 2 2

合计（人） 15 15

5

附件 2

2023 年浙江省青少年校外教育教师支教活动报名表（地市推荐表）

地市单位（盖章）：

姓名 性别 单位 授课专业 身份证号 手机号码 支教地点

（注：支教地点请注明四川或青海）

6

附件 3

2023 年浙江省青少年校外教育教师支教活动报名表（教研组推荐表）

教研组名称：

姓名 性别 单位 授课专业 身份证号 手机号码 支教地点

（注：支教地点请注明四川或青海）

教研组组长签字：